
1 

Kupní smlouva 

Číslo smlouvy prodávajícího 18/002/KS-DPCHJ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Prodávající: 
Název / obchodní společnost:  Solaris Bus & Coach S.A. 
Adresa sídla / místa podnikání:  Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polská republika 
IČ:       010498995 
DIČ:     PL5240015630 
Zápis v obchodním rejstříku:   společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem 

v Poznani, VIII. Odbor Hospodářský Celostátního soudního rejstříku pod sp. 
zn. 0000236619 

Jednající:     Roman Zdráhal, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele na základě 
plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Telefon:     +420 724 138 650 
E-mail:     zdrahal_r@solarisbus.cz 
Peněžní ústav:    Bank PKO BP, I odzial w Poznaniu, Plac Wolności 3, 60-914 Poznań 
Číslo účtu:    IBAN: PL47 1020 4027 0000 1102 0877 9490; BIC: BPKOPLPW 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Název / obchodní společnost:  SOLARIS CZECH spol. s r.o. 
Adresa sídla / místa podnikání:  Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká republika  
IČ:       25914723   
DIČ:     CZ25914723  
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 25282 
Jednající:     Roman Zdráhal, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele na základě 

plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Telefon:     +420 724 138 650 
E-mail:     zdrahal_r@solarisbus.cz 
Peněžní ústav:    ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava 
Číslo účtu:    178550130/0300 
(dále jen prodávající) 
 
 

1.2. Kupující:  
Název / obchodní společnost:  Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 
Adresa sídla:     Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Kontaktní adresa:    Obchodní zóna Otvice 251, 431 11 Jirkov 
IČ:     64053466 
DIČ:     CZ64053466 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
Jednající:     Ing. Petr Maxa, ředitel, na základě plné moci 
Telefon:     474 616 101 
E-mail:     reditel@dpchj.cz 
Peněžní ústav:    Komerční banka, a.s., pobočka Chomutov 
Číslo účtu:    2112500287/0100 
 (dále jen kupující) 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem plnění Smlouvy je dodávka  

 2 ks nových, nepoužitých, nerepasovaných plně nízkopodlažních autobusů s pohonem na CNG Typu B1. Autobus 
dlouhý: Solaris Urbino 18 CNG. 

 11 ks nových, nepoužitých, nerepasovaných plně nízkopodlažních autobusů s pohonem na CNG Typu B2. Autobus 
krátký: Solaris Urbino 12 CNG. 



2 

Dodávané autobusy budou schváleného typu pro provoz na pozemních komunikacích obecně a dále pro provoz v MHD a 
přepravu osob na území České republiky (dále také vozidel nebo zboží), a to ke dni dodání vozidla, včetně dodání technické 
dokumentace, návodů na obsluhu, návodů na údržbu, tištěného katalogu náhradních dílů v souladu s požadavky kupujícího 
zveřejněnými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem: „Dodávka CNG autobusů pro Dopravní podnik měst 
Chomutova a Jirkova a. s. (dále jen „Zadávací dokumentace“) zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a uvedenými v článku III. 

2.2. Provedení vozidel bude shodné s „Technickou specifikací“ stanovenou kupujícím a zveřejněnou jako příloha 
Zadávací dokumentace a nabídkou prodávajícího (část nabídky „Věcná nabídka“ podanou v zadávacím řízení k této veřejné 
zakázce (dále jen „nabídka prodávajícího“), případně kvalitativně vyšší standard. Přesná specifikace je popsána v „Obchodně 
technické specifikaci“, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že dodávaná vozidla vyhovují všem zákonným podmínkám pro provoz na pozemních 
komunikacích a v MHD na území České republiky. 

2.4. Dále je předmětem plnění dodávka doplňků, příslušenství a dalších dodávek a služeb popsaných v „Zadávací 
dokumentaci“, jejích přílohách a nabídce prodávajícího. 

2.5. Prodávající není oprávněn podmínit dodací lhůtu v čl. 4.1. této Smlouvy, další podmínkou. 

2.6. Prodávající se zavazuje zajistit garantované maximální náklady ve vztahu k předmětu koupě, a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených přílohou Smlouvy „Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt)“. 
Hodnotu garantovaných maximálních nákladů uvádí přiložená tabulka: 

Garance maximálních nákladů na plánovanou údržbu po dobu 8 let 

Kritérium hodnocení 
Nabízená hodnota  
(v Kč/km bez DPH) 

Typ 1: Autobus dlouhý: Nabízená hodnota (detailněji uvedeno v příloze Smlouvy „Čestné 
prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt)“ 

0,9316 

Typ 2: Autobus krátký: Nabízená hodnota (detailněji uvedeno v příloze Smlouvy „Čestné 
prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt)“ 

0,8638 

2.7. Prodávající se zavazuje zajistit garantovanou výši provozní spolehlivosti předmětu koupě, a to rozsahu a za 
podmínek stanovených přílohou Smlouvy „Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (hodnocený 
aspekt)“. Hodnotu garantované provozní spolehlivosti předmětu koupě uvádí přiložená tabulka: 

Garance výše provozní spolehlivosti 

Kritérium hodnocení Nabízená hodnota (v %) 

Nabízená hodnota (detailněji uvedeno v příloze Smlouvy „Čestné prohlášení: Garantovaná 
výše provozní spolehlivosti (hodnocený aspekt)“ 

97,0 

III. MNOŽSTVÍ A CENA 

3.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu vozidla provedená podle přiložené obchodně technické specifikace a 
nabídky prodávajícího a převést na něj vlastnické právo a kupující je povinen vozidla ve stanoveném množství, termínu a 
provedení převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu, uvedenou v odstavci 3.2. této Smlouvy. Obchodně technická specifikace, 
odsouhlasená a podepsaná oběma smluvními stranami se stane nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. 

3.2. Cena zboží zahrnuje veškeré komponenty a požadavky stanovené zadavatelem v Zadávací dokumentaci (zejm. 
v příloze Zadávací dokumentace „Obchodně technická specifikace“) a je stanovena jako nejvýše přípustná takto: 
 
 

Etapa I Počet 

Cena za jednotku Cena celkem 

Bez DPH 
DPH v sazbě 

…% 
Vč. DPH Bez DPH 

DPH v sazbě 
…% 

Vč. DPH 

Typ 2. Autobus krátký 8 ks 6 360 000,00 0 6 360 000,00 50 880 000,00 0 50 880 000,00 

Dodávky a služby dle pol. 
2.4, 3.1, 3.2, 3.3 a 4.1 
Technické specifikace 
(Typ 2. Autobus krátký) 

1 kpl 159 029,00 0 159 029,00 159 029,00 0 159 029,00 

Celkem za Etapu I xx xx xx xx 51 039 029,00 0 51 039 029,00 

 
 



3 

Etapa II Počet 

Cena za jednotku Cena celkem 

Bez DPH 
DPH v sazbě 

…% 
Vč. DPH Bez DPH 

DPH v sazbě 
…% 

Vč. DPH 

Typ 1. Autobus dlouhý 2 ks 8 138 000,00 0 8 138 000,00 16 276 000,00 0 16 276 000,00 

Typ 2. Autobus krátký 3 ks 6 360 000,00 0 6 360 000,00 19 080 000,00 0 19 080 000,00 

Dodávky a služby dle pol. 
2.4, 3.1, 3.2, 3.3 a 4.1 
Technické specifikace 
(Typ 1. Autobus dlouhý) 

1 kpl 159 029,00 0 159 029,00 159 029,00 0 159 029,00 

Celkem za Etapu II xx xx xx xx 35 515 029,00 0 35 515 029,00 

  
 

Celková cena za celý předmět koupě (v Kč) 

Položka Bez DPH DPH v sazbě …% Vč. DPH 

Celkem 86 554 058,00 0 86 554 058,00 

 

3.3. Uvedená cena je stanovena jako cena maximálně přípustná za splnění celého předmětu veřejné zakázky, přičemž 
zahrnuje též dopravu a pojištění pro transport do místa určení, tj. zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení prodávající 
předpokládá při plnění veřejné zakázky (uvedení do provozu a předání všech dokladů nutných pro provozování vozidel 
kupujícím). Cenu dle odstavce 3.2. této Smlouvy je možno v průběhu plnění překročit v případě, že dojde ke změnám sazeb 
DPH a zákonných poplatků, případně tak uvádí tato smlouva. 

3.4. Fakturace předmětu Smlouvy a následná úhrada bude realizována v korunách českých. 

3.5. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti vyplývající ze zahrnutí veřejné zakázky do realizace dotovaného 
projektu. Kupující sdělí prodávajícímu příslušné pokyny o relevantním dotačním titulu a požadavcích na formální podobu a 
obsah faktury a dalších účetních dokladů s dostatečným předstihem. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů 
kupujícímu. 

IV. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle této Smlouvy v souladu s následujícím předpokládaným 
harmonogramem: 

 Etapa 1 (8 kusů autobusu typu 2: Autobus krátký): Dodávka jednotlivých vozidel bude provedena mezi 210. 
až 240. kalendářním dnem od Výzvy zadavatele k zahájení plnění. 

 Etapa 2 (2 kusy autobusu typu 1: Autobus dlouhý a 3 kusy autobusu typu 2: Autobus krátký): Dodávka 
jednotlivých vozidel bude provedena mezi 1. lednem 2019 a 30. červnem 2020. Zahájení plnění je 
podmíněno Výzvou k zahájení plnění. 

 

Prodávající zahájí činnosti směřující k dodání předmětu koupě až po obdržení písemné „Výzvy k zahájení plnění“ 

vystavené kupujícím a doručené prodávajícímu, a to samostatně pro každou z definovaných časových etap.  

 

Kupující předpokládá vystavení Výzvy k zahájení plnění Etapy I bezprostředně po obdržení rozhodnutí o výsledku žádosti 

o poskytnutí dotace. Kupující předpokládá vystavení Výzvy k zahájení plnění Etapy II do 31. prosince 2018. 

 

V případě, že Výzva k zahájení plnění nebude kupujícím vystavena a prodávajícímu doručena nejpozději do 31. prosince 

2018, je kterákoliv smluvní strana oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez nároku na jakoukoliv smluvní pokutu, 

poplatek či úhradu jakýchkoliv již vynaložených nákladů (ve vztahu ke každé z definovaných časových etap). Smluvní 

strany se mohou formou písemného dodatku k této smlouvě dohodnout na prodloužení termínu dle tohoto článku. 

 

Smluvní strany se dohodly, že pro řádné doručení Výzvy k zahájení plnění postačí, pokud Kupující doručí Výzvu 

prodávajícímu na kontakt uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to i formou e-mailu. 

 



4 

V případě, že kupující neobdrží předpokládanou dotaci, případně mu bude přidělena dotace v nižší než požadované výši, 
vyhrazuje si kupující právo od této smlouvy bez náhrady odstoupit, a to až do okamžiku odeslání Výzvy k zahájení plnění 
(ve vztahu ke každé definované etapě). 
 

4.2. Přesné datum předání zboží v rámci uvedené lhůty bude stanoveno dohodou stran. Nedojde-li k dohodě, stanoví 
prodávající datum předání ve výzvě k odběru zboží. Dodávka v dřívějším termínu je možná po dohodě a odsouhlasení 
Kupujícím. Místem plnění a přejímky vozidel je provozovna kupujícího – Obchodní zóna Otvice 251, 431 11 Jirkov, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 

4.3. Prodávající vyzve kupujícího k odběru zboží prokazatelným způsobem (faxem, e-mailem, telegramem nebo 
doporučeným dopisem na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví Smlouvy) alespoň 5 pracovních dnů před termínem předání 
vozidla. 

4.4. Nedojde-li ve stanovený den k odebrání vozidla kupujícím, je prodávající povinen rezervovat vozidlo pro kupujícího 
alespoň dalších 20 dnů. Kupující je oprávněn odebrat vozidlo kdykoli během těchto 20 dnů v provozovně prodávajícího, vždy 
v pracovních dnech mezi 7.00 a 14.00 hodinou; je však povinen prokazatelně oznámit náhradní termín odběru 
prodávajícímu alespoň 2 pracovní dny předem. 

4.5. Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou jednat jeho jménem - osoba uvedená v záhlaví této 
Smlouvy) nebo jej převezme jeho zástupce. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat prodávajícímu svoji 
totožnost. Při převzetí zástupcem je tento povinen prokázat prodávajícímu svoji totožnost a předložit plnou moc, 
opravňující jej k převzetí zboží za kupujícího. Prodávající není oprávněn předat zboží jiným než výše uvedeným osobám. 

4.6. O přejímce zboží v místě plnění a jejím výsledku musí být mezi oprávněnými zástupci smluvních stran sepsán 
předávací protokol, který bude podkladem k fakturaci. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží vykazující při přejímce 
zjevné vady a nedodělky oproti obchodně-technické specifikaci a ujednáním uvedeným v této Smlouvě. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění z hlediska zákona o DPH je datum dodání, tj. datum převzetí dodávky v místě plnění uvedené v 
předávacím protokolu. Zjištěné závady se zaznamenají do protokolu o předání a převzetí a smluvní strany dohodnou způsob 
a lhůtu pro jejich odstranění. Tento den je rozhodný pro přechod nebezpečí škody na věci na kupujícího. 

4.7. Část plnění dle této Smlouvy spočívající v dodávce jednotlivých autobusů, vč. veškerých součástí, které jsou dle této 
Smlouvy součástí dodávky, a ceny autobusů se považuje za splněnou, pokud tato část předmětu plnění byla: 

-  řádně předána včetně příslušné dokumentace, 
-  protokolárně převzata kupujícím v místě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí. 

4.8. Dodávka příslušenství, doplňků a dalších dodávek a služeb uvedených v položkách 2.4, 3.1, 3.2, 3.3 a 4.1 Obchodně 
technické specifikace bude dodána spolu s prvním dodávaným vozem daného typu, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Na dodávku předmětu koupě žádá kupující o dotační podporu v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu (ITI Chomutovsko – Ústecké aglomerace). Kupující si vyhrazuje právo žádat o dotační podporu na částečné 
pokrytí nákladů koupě též v jiných dotačních titulech. 

5.2. Kupní cenu za Předmět koupě uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury, kterou je prodávající oprávněn 
vystavit kupujícímu ve lhůtě 15 dnů od převzetí předmětu koupě kupujícím. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 
fakturovat je možné i po řádném předání jednotlivých položek hlavního předmětu koupě (po předání každého autobusu). 

5.3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

5.4. Faktury vystavené prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude 
obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta 
splatnosti v takovémto případě neběží a počíná běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. Jakákoli platba se 
považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla odepsána z účtu kupujícího. Tímto dnem je splněna povinnost kupujícího zaplatit. 

5.5. Veškeré platby budou probíhat výhradně v Kč. 

VI. SMLUVNÍ SANKCE 

6.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním vozidla ve lhůtě stanovené v článku IV., odstavci 4.1. této Smlouvy, je 
kupujícímu povinen zapůjčit náhradní vůz obdobných parametrů do doby převzetí opožděné dodávky. V případě, že tuto 



5 

podmínku nesplní, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny opožděné 
dodávky za každý den prodlení, který nebyl pokryt náhradním vozem. 

6.2. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu předepsanou dokumentaci nejpozději s předáním vozidla, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny vozidla, ke kterému nebyla dokumentace dodána za 
každý den prodlení. 

6.3. Pokud prodávající nesplní některou ze svých povinností uvedených v článku VII., odstavcích 7.4. až 7.7. nejpozději v 
uvedených lhůtách a kupující nebude moci z tohoto důvodu provozovat vozidlo bez ohrožení bezpečnosti provozu a bez 
rizika vzniku dalších škod, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu za každý započatý den takto vzniklého prostoje 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny vozidla. V případě, že prodávající po dobu prostoje půjčí kupujícímu vozidlo 
obdobných parametrů, smluvní pokuta nebude uplatněna, přičemž po dobu záruky tak musí být učiněno bezplatně. 

6.4. Smluvní pokuta za jakékoliv jiné porušení nebo nesplnění povinností prodávajícího, na které byl kupujícím předem 
prokazatelně upozorněn a přitom nesjednal nápravu, vyplývající z podmínek ZD nebo z uzavřené Smlouvy, a to ve výši 
10.000,- Kč za každý takovýto případ. 

6.5. Výše a způsob určení smluvní pokuty za překročení Garantovaných maximálních nákladů je uvedena v příloze této 
Smlouvy „Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt“). Tato příloha je kopií či přepisem 
shodně označené kapitoly nabídky prodávajícího v předchozím zadávacím řízení. 

6.6. Výše a způsob určení smluvní pokuty za nedodržení prodávajícím garantované výše provozní spolehlivosti je 
uvedena v příloze této Smlouvy „Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (hodnocený aspekt“). Tato 
příloha je kopií či přepisem shodně označené kapitoly nabídky prodávajícího v předchozím zadávacím řízení. 

6.7. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že 
uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

6.8. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

6.9. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty protistraně. Oznámení o 
uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá 
právo uplatňovatele pokuty účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty. Strana uplatňující pokutu má vyhrazeno právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu 
proti kterékoliv splatné pohledávce protistrany. 

VII. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

7.1. Prodávající poskytuje kupujícímu níže uvedené záruky, jejichž doba začíná běžet od data protokolárního převzetí 
zboží, bez omezení počtu najetých kilometrů. 
 

P
.č

. 

Typ záruky Minimální požadavek kupujícího 

1 Záruka na vady vozidla 24 měsíců 

2 Záruka na výrobní vady 60 měsíců 

3 Záruka na prorezavění karoserie 84 měsíců 

4 Zaručená deklarovaná životnost 144 měsíců 

Záruka se prodlužuje o dobu odstavení vozidla z provozu z důvodů výrobcem uznané záruční vady nebo o dobu provádění 
záruční opravy z důvodů výrobcem uznané záruční vady. Záruka počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. 

7.2. Prodávající potvrzuje kupujícímu poskytnutí uceleného systému záruk, které kupujícímu zaručí nad rámec 
zákonných povinností prodávajícího přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných autobusů po 
dobu jejich deklarované životnosti, dosažení předpokládané životnosti důležitých agregátů, jakož i dosažení prodávajícím 
deklarované životnosti vozidel, to vše za podmínek provozu kupujícího dle údajů sdělených v „zadávací dokumentaci“. 

7.3. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk, pokud závada nebo jakákoliv další 
škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé ze záruk, vznikla z důvodů, které nelze rozumně započítat k tíži dodavatele, 
tedy zejména: 

a) úmyslným nebo neúmyslným poškozením vozidla třetí stranou, 

b) dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé ze záruk, 

c) vandalismem, 



6 

d) chybným jednáním personálu kupujícího. Rozsah prodávajícím předepsané údržby je dán technickou dokumentací 
prodávajícího (tj., návodem k obsluze a údržbě vozidla), která byla předána kupujícímu s dodávkou vozidel, 

e) úpravami provedenými kupujícím bez souhlasu prodávajícího, 

f) poškozením pneumatik, 

g) vyšší mocí, 

h) použitím autobusů v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než bylo určeno v podmínkách soutěže. 

Ze záruk jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé 
hodnoty. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk, uplatněné kupujícím vůči 
prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se 
zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků 
uplatněných kupujícím. Prodávající se zavazuje půjčit po dobu záruky kupujícímu vozidlo obdobných parametrů v případě, 
že záruční oprava přesáhne 15 pracovních dní. 

7.4. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na vady vozidel v délce dle odstavce 7.1., P.č. 1. Kromě toho prodávající 
poskytne kupujícímu záruku na výrobní vady (tj. vady vzniklé během používání vozidel v důsledku nedodržení konstrukční 
nebo technologické dokumentace během výroby vozidel), a to po dobu dle odstavce 7.1., P.č. 2. V případě sporu, zda se 
jedná o výrobní vadu, platí názor kupujícího, že se jedná o výrobní vadu, pokud prodávající neprokáže opak. Záruka na 
prorezavění karoserie je poskytnuta po dobu dle odstavce 7.1., P.č. 3. Pokud výrobce některého použitého agregátu 
poskytuje záruční dobu delší, než jakou uvádí prodávající, je prodávající povinen přenést tuto delší záruku na kupujícího. 

7.5. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dosažení deklarované životnosti vozidel dle odstavce 7.1., P.č. 4. 
Deklarované životnosti není dosaženo, pokud z důvodu koroze a/nebo únavového porušení základních nosných částí 
karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů, vozidlo nemůže být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími 
technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích 
ze záruk deklarované životnosti vozidla, pokud prokáže, že deklarované životnosti nebylo dosaženo zaviněním kupujícího. 

7.6. Prodávající se zavazuje vytvořit kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány vynucené prostoje vozidel 
z důvodu technických závad a provádění pravidelných servisních prohlídek formou: 

 buď a) odstraněním záruční závady, která má za následek neprovozuschopnost autobusu, do 24 hodin od jejího 
nahlášení v místě provozovny Kupujícího, odstraněním závady, která nemá za následek neprovozuschopnost 
autobusu, nebo provedením plánované záruční servisní prohlídky, do 48 hodin od nahlášení nebo objednání 
v místě provozovny Kupujícího; 

 nebo b) umožnění Kupujícímu provádět záruční servis a opravy na dodaných vozidlech vlastními prostředky. 
Bližší podmínky budou dále po skončení zadávacího řízení mezi smluvními stranami ujednány v samostatné 
Smlouvě, kterou jsou smluvní strany povinny uzavřít. 

7.7. Dále se Prodávající zavazuje po dobu deklarované životnosti vozidel (plnění dle tohoto odstavce není součástí ceny 
dle této Smlouvy): 

a) dodávat náhradní díly řádně objednané na konkrétní vůz do 7 dnů od doručení objednávky nejméně po dobu 
deklarované životnosti vozidel, 

b) na vyžádání kupujícího poskytovat technickou pomoc (úplnou technickou dokumentaci k údržbě a opravám, 
závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při specifikaci 
náhradních dílů potřebných pro opravu, vše v českém jazyce) do 5 dnů od doručení požadavku,  

c) dodávat předepsané speciální servisní nářadí do 30 dnů od doručení objednávky, 

d) na vyžádání zadavatele provádět další školení technického personálu zadavatele v požadovaném rozsahu v 
českém jazyce do 90 dnů od doručení objednávky. 

VIII. ZMĚNA A ZRUŠENÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Kupní smlouva může být změněna pouze po dohodě obou stran, a to písemně formou číslovaných dodatků s 
podpisy oprávněných zástupců obou stran. 

8.2. Prodávající má právo od Smlouvy nebo její části odstoupit, je-li kupující v prodlení se splacením kupní ceny o více 
než 60 dnů. Odstoupení nemá vliv na povinnost kupujícího nahradit prodávajícímu veškeré vzniklé škody. 

8.3. Prodávající má dále právo od Smlouvy odstoupit, jestliže se z jednání kupujícího stane zřejmým, že nebude schopen 
dostát svým peněžním závazkům, z této Smlouvy vyplývajícím, a v přiměřené lhůtě neposkytne prodávajícímu na jeho 
žádost dostatečné zajištění ve formě ručení, bankovní záruky, nebo jiné vhodné zajištění. 

8.4. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesplní svůj závazek předat kupujícímu zboží ani v 
průběhu kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy mělo být dle této Smlouvy nejpozději plněno. 



7 

8.5. Každá ze stran může od této Smlouvy odstoupit v případě, že některá ze smluvních stran je/probíhá insolvenční 
řízení proti jeho majetku, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující; 
vstoupí do likvidace. 

8.6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení a musí být podepsáno 
oprávněnou osobou. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší, a to okamžikem, kdy je oznámení o odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně. 

8.7. Jestliže se důvod k odstoupení týká jen některých výrobků, má oprávněná strana právo odstoupit od této Smlouvy 
pouze v části, týkající se těchto výrobků. Ve zbylé části zůstává Smlouva zachována. Oznámení o odstoupení musí v tomto 
případě obsahovat přesné určení výrobků, jichž se odstoupení od Smlouvy týká. 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1. Prodávající se zavazuje poskytovat plnění této Smlouvy s odbornou péčí a chránit oprávněné zájmy kupujícího. 

9.2. Kupující nabývá ke zboží vlastnické právo jeho protokolárním převzetím. Kupující je povinen zboží od okamžiku 
převzetí na svůj náklad pojistit pro případ jakékoli škody na něm vzniklé. Dále je kupující povinen hradit ze svých prostředků 
veškeré poplatky spojené s vlastnictvím vozu dle příslušných právních předpisů a přebírá rovněž odpovědnost za veškeré 
škody vzniklé v souvislosti s provozem výrobků. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího po předání a převzetí zboží 
dle článku IV., odstavce 4.5. této Smlouvy. 

9.3. Kupující není oprávněn před nabytím vlastnického práva zboží nebo jeho část prodat nebo darovat třetí osobě. 
Jestliže tak učiní, je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši ceny, za kterou zboží nebo jeho část od 
prodávajícího koupil. Tím není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody, která mu takovým jednáním kupujícího 
vznikne. 

9.4. Prodávající zakazuje kupujícímu vyvézt koupené zboží mimo území České republiky a kupující se zavazuje tento 
zákaz dodržet. Kupující odpovídá prodávajícímu za škodu, způsobenou mu porušením tohoto závazku. Kupující je povinen 
na vyzvání prodávajícího prokázat, kde se zboží nachází, nebo že zaniklo (ztratilo se), aniž bylo vyvezeno. Za vývoz se 
nepovažuje pouhá cesta se zbožím za hranice ČR. Toto ustanovení platí po dobu čtyř let od prodeje zboží. Ustanovení dle 
tohoto odstavce pozbývá platnosti při přechodu vlastnického práva ke zboží na dalšího nabyvatele. 

9.5. Kupující se zavazuje, že na zboží nebude provádět úpravy nebo přestavby, pro které je třeba povolení příslušných 
úřadů (např. policie, správy pro dopravu MD, apod.), bez písemného svolení prodávajícího. Kupující odpovídá prodávajícímu 
za škodu, způsobenou mu porušením tohoto závazku. Kupující je dále povinen zajistit, aby na neoprávněně upraveném 
nebo přestavěném výrobku nebyla užívána obchodní známka, firma nebo jiné označení prodávajícího, ani označení s nimi 
zaměnitelná. Ustanovení dle tohoto odstavce pozbývá platnosti při přechodu vlastnického práva ke zboží na dalšího 
nabyvatele. 

9.6. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou Smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši 
nejméně 15.000.000,- Kč (spoluúčast max. 10 % z pojistného plnění). Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této 
Smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod 
částku uvedenou v předchozí větě. 

9.7. Prodávající bere na vědomí, že předpokladem pro uzavření Smlouvy je obdržení závazného příslibu na přidělení 
dotace k uhrazení nákladů na předmět koupě. Prodávající bere na vědomí, že byla kupujícím podána žádost o poskytnutí 
dotační podpory v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, ITI Chomutovsko – Ústecké aglomerace (6. 
výzva k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu NÁKUP NÍZKOEMISNÍCH A 
BEZEMISNÍCH VOZIDEL PRO PŘEPRAVU OSOB II. Vazba na 50. výzvu ŘO IROP: Udržitelná doprava - Integrované projekty 
ITI. Vazba na 14. výzvu nositele ITI: Nákup nízkoemisních a bezemisních vozidel pro přepravu osob). Kupující nevylučuje ani 
účast souvisejícího projektu v jiném dotačním titulu. Kupující upozorňuje, že mu dle § 127 odst. 1, písm. e) zák. č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek náleží právo související zadávací řízení, které je podkladem pro uzavření této 
Smlouvy, zrušit i v případě, kdy neobdržel dotaci, z níž měla být předmětná veřejná zakázka zcela nebo částečně 
uhrazena. Ze stejného důvodu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy, bez jakýchkoliv smluvních sankcí, náhrady 
škody či dalšího plnění, a to až do okamžiku vystavení Výzvy k zahájení plnění. 

9.8. Prodávající bere na vědomí, že s ohledem na plánované financování nákladů na pořízení předmětu koupě dle této 
Smlouvy prostřednictvím výše popsaných či případných jiných dotačních zdrojů, plyne kupujícímu povinnost či 
doporučení předložit před uzavřením Smlouvy s vybraným dodavatelem poskytovateli dotace dokumentaci 
k souvisejícímu zadávacímu řízení ke kontrole. Kupující si v této souvislosti vyhrazuje právo odložit uzavření této Smlouvy 
až do okamžiku obdržení závazné informace o výsledcích popsané kontroly. V případě negativního výsledku kontroly 
kupující informativně odkazuje na předchozí odstavec upravující možnost zrušit zadávací řízení (neuzavřít Smlouvu) 
v důsledku neobdržení očekávané dotační podpory. 



8 

9.9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 
minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato lhůta. 
Každá faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán finanční 
správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. V případě, že pro projekt 
kupujícího bude poskytnuta podpora z jiného než uvažovaného dotačního titulu (ITI IROP), bude prodávající o případných 
dalších obdobných podmínkách s dostatečným předstihem kupujícím informován.  

9.10. Strany se zavazují, že veškeré případné spory z této Smlouvy vzniklé se pokusí řešit smírně, vzájemnou dohodou. 
Nebude-li však dosažení dohody o některé otázce ani přes veškerou snahu možné, bude takový spor řešen u příslušného 
soudu  

9.11. Smluvní strany se budou neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této 
Smlouvy, jakož i o změnách údajů, uvedených v záhlaví Smlouvy. 

9.12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je podepsána smluvními stranami. Tato Smlouva je sepsána ve 
dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

9.13. Na důkaz souhlasu s podmínkami této Smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou stran. 
 
Přílohy:  

 Příloha č. 1 – Obchodně technická specifikace (jedná se o kopii či přepis kapitoly nabídky „Věcná část nabídky“ 
z nabídky prodávajícího – prostý text bez podpisů).  

 Příloha č. 2 – Seznam nutných školení (prostý text bez podpisů, příloha bude přiložena prodávajícím před podpisem 
Smlouvy). 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt) (jedná se o přepis shodně 
označené kapitoly z nabídky prodávajícího). 

 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti (hodnocený aspekt) (jedná se o kopii či 
přepis shodně označené kapitoly z nabídky prodávajícího). 

 
Kupující dále potvrzuje, že před uzavřením smlouvy prodávající mj. doložil: 

 Pojistná smlouva nebo platný pojistný certifikát na pojištění obecné odpovědnosti za škodu. 

 Další dokumenty vyplývající z požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
 

 V Ostravě  dne 6.3.2018             V Chomutově dne 5.3.2018 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… 

Roman Zdráhal Ing. Petr Maxa 
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
ředitel, na základě plné moci 

Solaris Bus & Coach S.A. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s 

(prodávající) (prodávající) 

  
 
 
  

  

………………………………………  

Roman Zdráhal  
na základě plné moci zapsané ve Výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů  

SOLARIS CZECH spol. s r.o.  

(prodávající)  
 


